
WHO  sprzeciwia  się
„paszportom immunologicznym”
26 kwietnia 2020
Dane o COVID-19 z raportu nr 96 WHO z 25 kwietnia 2020 r.:

– 2 719 897 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 93 716 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 187 705 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 5 767 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna  liczby  wykrytych  przypadków  zachorowań  znacznie
WZROSŁA.

Dzienna liczba zgonów SPADŁA.

Światowa Organizacja Zdrowia
Światowa  Organizacja  Zdrowia  sprzeciwia  się  wprowadzeniu
„paszportów immunologicznych” – ponieważ obecność przeciwciał
przeciwko  zakażeniu  koronawirusem  COVID-19  nie  potwierdza
rozwoju trwałej odporności na wirusa, głosi oświadczenie WHO
opublikowane  na  stronie  internetowej  organizacji  w  sobotę.
„Niektóre  rządy  zasugerowały,  że  wykrycie  przeciwciał
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, który powoduje COVID-19, może
służyć  jako  podstawa  „paszportu  immunologicznego”  lub
„zaświadczenia  o  braku  ryzyka”,  które  umożliwiłyby  ludziom
podróże lub powrót do pracy, pod warunkiem, że będą chronieni
przed ponownym zakażeniem. Obecnie nie ma dowodów na to, że
osoby,  które  przebyły  COVID-19  i  mają  przeciwciała,  są
chronione przed ponownym zakażeniem” – głosi oświadczenie.[SN]

WHO  przypomniało,  że  rozwój  odporności  na  patogen  poprzez
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naturalną infekcję jest procesem wieloetapowym, który zwykle
zachodzi w ciągu 1-2 tygodni. Według większości badań ludzie,
którzy  wyzdrowieli,  otrzymują  przeciwciała  przeciwko  nowemu
wirusowi.  Jednak  na  dzień  24  kwietnia  żadne  z  badań  nie
oceniało, czy obecność przeciwciał przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2  nadaje  odporność  na  COVID-19.  Ponadto  testy
laboratoryjne w celu wykrycia przeciwciał na COVID-19 wymagają
dalszych  badań  w  celu  ustalenia  ich  dokładności  i
niezawodności.  Niedokładne  testy  immunodiagnostyczne  mogą
błędnie zaliczyć ludzi do dwóch kategorii: mogą nie wykryć
wirusa  u  zarażonych  osób  lub  mogą  określić  jako  zarażone
osoby, które nie mają wirusa. WHO podkreśla, że oba te błędy
mają poważne konsekwencje w walce z COVID-19.[SN]

W związku z tym eksperci WHO sprzeciwiają się wprowadzeniu
„paszportów immunologicznych” na tym etapie pandemii. „Nie ma
wystarczających  dowodów  na  skuteczność  odporności  poprzez
wypracowanie  przeciwciał,  co  gwarantowałyby  wiarygodność
„paszportu  immunologicznego”  lub  „zaświadczenia  o  braku
ryzyka”. Ludzie, którzy uważają, że są odporni na ponowne
zakażenie, ponieważ mają pozytywny wynik testu na obecność
przeciwciał,  mogą  zignorować  wytyczne  w  zakresie  zdrowia
publicznego.  Zatem  stosowanie  takich  certyfikatów  może
zwiększać  ryzyko  dalszego  rozprzestrzeniania  się  wirusa”  –
podkreśliła WHO.[SN]

Francja
Dwa  różne  wydarzenia,  które  łączy  hipokryzja  władzy,
przyciągnęły  uwagę  francuskich  portali  społecznościowych.
Najpierw  ukazała  się  wiadomość,  że  francuskie  ministerstwo
wojska zakupiło olbrzymi zapas chlorochiny, leku na covid-19,
który oficjalnie jest lekceważony przez rząd, a potem okazało
się,  że  rządowa  pomoc  dla  przedsiębiorstw,  które  „płacą”
podatki w rajach podatkowych, jednak będzie zapewniona, mimo
zapowiedzi, że Francja pójdzie drogą Danii i Polski.[S]



Największe zaskoczenie wywołała wiadomość, że rząd zakupił w
Chinach wielkie ilości chlorochiny dla wojska. Stało się to w
następstwie  lawiny  zarażeń  koronawirusem  na  lotniskowcu
Charles  de  Gaulle,  który  wykonywał  misję  bojową  na  Morzu
Śródziemnym. Trzeba było ją przerwać, bo zaraziło się prawie
dwie  trzecie  załogi,  ponad  tysiąc  żołnierzy.  Ministerstwo
wczoraj potwierdziło informację o tym zakupie, lecz długo nie
było  w  stanie  dostarczyć  jakiegoś  uzasadnienia,  gdyż
oficjalnie  rząd  uważa  za  niektórymi  metodologami,  że
chlorochina  „nie  dowiodła  swej  skuteczności”  przeciw
COVID-19.[S]

W  końcu  armia  odpowiedziała,  że  kupiła  lek  „na  wszelki
wypadek, gdyby okazało się, że jednak jest skuteczna”. Wojsko
i policja mają więc do niej dostęp, lecz rząd postanowił, że
dla zwykłych ludzi jedynie w ostateczności i w ostatniej fazie
rozwiniętej  choroby,  gdy  właściwie  żaden  lek  nie  jest
skuteczny. Oligarchiczne media i władze promują wielokrotnie
droższy  remdisivir  amerykańskiego  koncernu  Gilead,  który
niczego  jeszcze  nie  dowiódł.  Chlorochina  i  jej  pochodne
została  zatwierdzona  do  leczenia  COVID-19  w  wielu  krajach
świata. We Włoszech przepisuje ją już 83 proc. lekarzy (lecz
nie ma jasnych dowodów, że to to spowolniło epidemię).[S]

Inna  sprawa  to  gromka  zapowiedź  francuskiego  ministerstwa
gospodarki,  że  pomocy  publicznej  nie  otrzymają
przedsiębiorstwa,  które  unikają  opodatkowania  poprzez
„optymalizację”  (okradanie  publicznego  budżetu),  którą
umożliwiają raje podatkowe. Tak zrobiła Dania i zapowiedziała
Polska, a we Francji powstał nawet rządowy projekt prawny.
Utrzymał się on jednak raptem 12 godzin, na skutek interwencji
prezydenta Macrona, pod naciskiem oligarchów. W czasie kryzysu
zwykli płatnicy podatków będą więc wspomagać koncerny, by ich
zyski  nie  ucierpiały.  Ta  wiadomość,  w  przeciwieństwie  do
chlorochiny, nikogo w zasadzie nie zaskoczyła.[S]



Włochy
Zamknięci od półtora miesiąca w mieszkaniach Włosi wychylili
się dziś zbiorowo przez okna, by zaśpiewać hymn narodowy i
„Bella  Ciao”  –  chwilę  przedtem,  gdy  wojskowe  samoloty
rozwinęły nad słonecznym Rzymem trzy włoskie kolory. Śpiewano
w  Mediolanie,  Turynie,  Genui  i  wielu  innych  miastach  na
pamiątkę wyzwolenia w 1945 r., porażki niemieckich nazistów i
włoskich faszystów.[S]

Oczywiście byli też niezadowoleni, bo piosenka jest lewicowa,
ale generalnie wszystko poszło bardzo radośnie i jednocząco,
jak na ten raczej ponury czas. Matteo Salvini, szef prawicowej
Ligi i były wicepremier nie omieszkał oczywiście skrytykować
wyboru piosenki. Napisał na „Twitterze”, że zamiast śpiewać
„Bella Ciao”, ludzie powinni wspomóc finansowo tych, którzy są
w  potrzebie,  o  których  sobie  nagle  przypomniał.  Salvini
narzekał jeszcze, że mszy nie można odprawiać, podczas gdy
inni „mogą sobie fetować”. W Mediolanie, mieście głosującym
masowo na Salviniego, gdzie burmistrzem jest Giuseppe Sala z
lewicy, na balkonie urzędu miasta znany muzyk Saturnino zagrał
„Bella Ciao”. Przed rzadkimi przechodniami co prawda, ale była
internetowa transmisja.[S]

https://www.youtube.com/watch?v=-egq3LW_C04

Prezydent  Sergio  Mattarella  jak  zawsze  złożył  wieniec  na
grobie nieznanego żołnierza tyle, że w masce. Obstawa trzymała
się z daleka. W 1943 r. faszystowski dyktator Benito Mussolini
został  obalony  i  zatrzymany,  ale  uwolniło  go  hitlerowskie
komando, by go umieścić na czele „rządu” w Salo (na północy).
Niemcy wzmacniali swoją obecność, gdyż partyzantka, głównie
lewicowa coraz bardziej dawała im się we znaki.[S]



Wielka Brytania
Jeszcze  w  zeszłym  roku  brytyjskiemu  rządowi  został
przedstawiony  dokument,  w  którym  naukowcy  ostrzegali  przez
pandemią i radzili masowo gromadzić środki PPE oraz opracować
niezbędne  plany  działania.  Dlaczego  władze  w  UK  nie
posłuchały?[PE]

Dziennikarze „The Guardiana” dotarli do raportu przygotowanego
przez  doradcę  naukowego  rządu,  sir  Patricka  Vallance’a,  w
którym  ostrzegano  przed  potencjalnym  zagrożeniem  pandemią
spowodowaną przez wirusa. Członkowie rządu jeszcze w 2019 roku
zostali  przygotowani  na  czarny  scenariusz,  który,  jak  się
później okazało, w 2020 roku stał się faktem. Boris Johnson i
inni  ministrowie  byli  ostrzegani  przed  katastrofalnymi
konsekwencjami  społecznymi  i  gospodarczymi  epidemii  na
niespotykaną dotąd skalę. Poradzono im przygotowane solidnego
planu  na  taki  wypadek,  ostrzegając,  że  nawet  łagodna  w
przebiegu pandemia może kosztować dziesiątki tysięcy istnień
ludzkich.[PE]

Dokument liczący sobie 600 stron przygotowany przez National
Security Risk Assessment (NSRA) został asygnowany nie tylko
przez  Sir  Patricka  Vallance’a,  głównego  doradcę  naukowego
rządu,  ale  także  starszego  doradcę  ds.  bezpieczeństwa
narodowego, który podlega samemu premierowi. Wśród zaleceń,
które  zostały  w  nim  zawarte,  pojawiają  się  między  innymi
propozycje  masowego  zakupu  środków  ochrony  osobistej,
opracowania  planów  zarządzania  gwałtownym  wzrostem  liczby
zgonów  i  przygotowania  się  do  repatriacji  obywateli
brytyjskich,  którzy  utknęli  za  granicą  –  w  zasadzie  to
wszystko, co Wielka Brytania robi właśnie teraz![PE]

Jak czytamy na łamach „The Guardian” jeszcze we wczesnych
fazach rozwoju pandemii rząd Borisa Johnsona miał wrócić do
tego dokumentu, ale nie wdrożył jego założeń w życie. Wydaje
się, że wówczas, kiedy premier mówił o poleganie na „herd



immunity”  nie  było  jeszcze  za  późno,  aby  realizować
poszczególne  punkty  tego  planu.  Według  brytyjskich  mediów
temat ten „wypłynął” kolejny raz właśnie teraz, gdy liczba
ofiar śmiertelnych koronawirusa w Wielkiej Brytanii zbliża się
do 20 000. Według źródeł rządowych, na jakie powołuje się
„Guardian”  najwyżsi  rangą  politycy  w  Wielkiej  Brytanii  w
swojej ignorancji mieli po prostu kompletnie zignorować to
zagrożenie,  choć  dosłownie  pod  nosem  mieli  naukowe
opracowanie, żeby tego nie robić i być gotowym na taką właśnie
ewentualność.[PE]

W odpowiedzi na zarzuty żurnalistów rzecznik rządu stwierdził,
że mamy do czynienia z pandemią, która jest „bezprecedensowym
wydarzeniem o globalnej skali”, a władze „podjęły właściwe
kroki w odpowiednim czasie, aby ją zwalczać, kierując się przy
tym zawsze najlepszymi ustaleniami naukowymi”.[PE]

Stany Zjednoczone
Epidemia koronawirusa na lotniskowcu USA „Theodore Roosevelt”
okazała  się  anormalna  pod  względem  statystycznym,  pisze
„Popular Mechanics”. Połowa personelu wojskowego z pozytywnymi
wynikami testu COVID-19 nie ma objawów choroby – są to zdrowi
mężczyźni  i  kobiety  w  wieku  poniżej  trzydziestu  lat.
Odnotowano, że w całym kraju odsetek bezobjawowych nosicieli
wynosi 25 procent od całkowitej liczby zarażonych. Na okręcie
zostało  zarażonych  840  osób,  jeden  żołnierz  zmarł.  Ponad
cztery tysiące osób zeszło na ląd. Część załogi lotniskowca
pozostaje  na  pokładzie  i  zapewnia  funkcjonowanie  systemów
statku. Okręt znajduje się w bazie wojskowej „Guam”. Według
kierownictwa pozostaje w służbie pomimo epidemii koronawirusa
wśród załogi.[SN]

Kapitan lotniskowca Brett Crozier został wcześniej usunięty ze
stanowiska po tym, jak pojawił się w mediach jego list do
kierownictwa z prośbą o zabranie większości załogi na ląd.
Ostro krytykujący publicznie działania kapitana p.o. ministra



marynarki  wojennej  Thomas  Modley  przedłożył  sekretarzowi
obrony raport z prośbą o dymisję, która została uznana.[SN]

Tymczasem  USA  zamierzają  przekierować  pieniądze,  które
pierwotnie miały trafić do WHO, do organizacji pozarządowych,
zajmujących  się  kwestiami  opieki  zdrowotnej  –  pisze  „The
Washington  Post”,  powołując  się  na  urzędników  i  dokumenty
wysłane do amerykańskiego Departamentu Stanu. „Sekretarz stanu
polecił Departamentowi Stanu i Agencji Stanów Zjednoczonych
ds.  Rozwoju  Międzynarodowego,  aby  znalazły  i  przedstawiły
alternatywnych uczestników programów pomocy międzynarodowej, z
wyjątkiem WHO” – wynika z dokumentu wysłanego do pracowników
Departamentu  Stanu,  który  znalazł  się  w  dyspozycji  „The
Washington Post”. Informatorzy gazety twierdzą, że prezydent
USA Donald Trump i jego doradcy pracują nad tym, aby zepchnąć
WHO na dalszy plan na kilku frontach.[SN]

Wcześniej prezydent USA Donald Trump oświadczył, że Waszyngton
przestaje finansować WHO, która według niego nie dostarczyła w
odpowiednim czasie informacji o koronawirusie, a także nie
przekazała prawdy światowej społeczności. Krytyka Trumpa pod
adresem WHO wybrzmiała na tle trudnej sytuacji z pandemią w
Stanach Zjednoczonych, które są na pierwszym miejscu zarówno
pod względem liczby chorych, jak i liczby zgonów, a także
oskarżeń  pod  adresem  samego  prezydenta,  że  zbyt  późno
wprowadził  środki  niezbędne  do  walki  z  pandemią.[SN]

Później agencja Bloomberg, powołując się na źródła, podała, że
Pompeo  zalecił,  aby  Stany  Zjednoczone  dalej  finansowały
Światową  Organizację  Zdrowia  w  ramach  programów  zwalczania
choroby  Heinego-Medina  i  koronawirusa  w  siedmiu  krajach.
Według agencji w piśmie pracowników Departamentu Stanu do Rady
Bezpieczeństwa Narodowego USA mowa jest o tym, że WHO odgrywa
kluczową  rolę  w  walce  z  tymi  chorobami  w  Afganistanie,
Egipcie, Pakistanie, Sudanie, Libii i Turcji.[SN]
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